
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 
 
 

 П Р И К А З  
 

        от 25.11.2020                                                                  № 30 

г. Кореновск 

 

Об установлении Порядка применения в 2021 году и плановом 

периоде 2022 и 2023 годов бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 

Кореновский район 

 

В целях установления, детализации и определения порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету муниципального образования Кореновский район,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета, 

источников финансирования дефицита районного бюджета, закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов районного бюджета и коды классификации 

источников  финансирования дефицита районного бюджета (приложение № 1). 

1.2. Перечень кодов подвидов по видам доходов классификации доходов 

бюджета муниципального образования Кореновский район (приложение № 2). 

1.3. Порядок применения целевых статей расходов бюджета 

муниципального образования Кореновский район (приложение №3). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

Начальник финансового  

управления администрации 

муниципального образования  

Кореновский район                                              А.Н.Черненко                

____________________________________________________________________ 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом финансового управления 

администрации муниципального 

образования Кореновский район  

от 25.11.2020 № 30 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

 

 главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов районного бюджета и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета  

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального 

образования Кореновский район 
 Главного 

администр

атора 

доходов и 

источнико

в 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Кореновск

ий район 

Доходов и источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

1 2 3 

902  Администрация муниципального  

образования Кореновский район 

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции  

902 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 

на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ 

и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным 

районам 

 



 2 

902 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

902 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, 

аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов 

902 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 

902 

 

1 11 05013 05 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки 

сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 

 

1 11 05013 05 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки населенных 

пунктов, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 1 11 05013 05 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки 

промышленности, энергетики, 

транспорта, связи и земли иного 

специального назначения, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 1 11 05013 05 0025 120 Доходы, получаемые в виде арендной 



 3 

платы за земельные участки особо 

охраняемых территорий, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

902 1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

902 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 

902 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, органами 

местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 



 4 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

902 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

902 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

902 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов 

902 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

902 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества,                                  

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

902 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности                        

муниципальных районов (за 



 5 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

902 1 14 02058 05 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 

имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в 

собственности муниципальных районов, 

в части реализации основных средств 

902 1 14 02050 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

902 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества,                                    

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

902 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

902 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного 

в собственность муниципальных 

районов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 



 6 

902 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного 

в собственность муниципальных 

районов (в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу) 

902 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 

муниципальных районов  

902 1 14 06013 05 0021 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов (без 

проведения торгов) 

902 1 14 06013 05 0026 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов (по 

результатам торгов) 

902 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

902 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 14 14040 05 0000 410 Денежные средства, полученные от 

реализации иного имущества, 

обращенного в собственность 

муниципального района, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 



 7 

района (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

902 1 14 14040 05 0000 440 Денежные средства, полученные от 

реализации иного имущества, 

обращенного в собственность 

муниципального района, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

района (в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу) 

902 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

902 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

902 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

902 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 



 8 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

902 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных 

средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

902 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

902 1 16 07090 05 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 



 9 

(за нарушение условий договоров 

аренды земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов) 

902 1 16 07090 05 0012 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(за нарушение условий договоров 

аренды земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов) 

902 116 07090 05 0013 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(за нарушение условий договоров 

аренды имущества, составляющего 

казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков), 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов) 

902 116 07090 05 0014 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(за нарушение условий договоров 

аренды имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 



 10 

автономных учреждений), зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов) 

902 116 07090 05 0015 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(прочие штрафы) 

902 1 16 10030 05 0000 140 Платежи по искам о возмещении 

ущерба, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

902 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

муниципального района 

902 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

902 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 



 11 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

902 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

902 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда муниципального района, в связи 

с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

902 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных 



 12 

районов) 

902 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим в  2019 году 

902 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году  

(доходы бюджетов муниципальных 

районов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

902 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0022 180 Плата за предоставление 

муниципальным образованиям 

муниципальных гарантий 

902 1 17 05050 05 0032 180 Остатки не использованных и анонимно 

перечисленных денежных средств со 

специальных счетов избирательных 

фондов кандидатов на должности главы 

муниципального образования и 



 13 

депутатов представительских органов 

902 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов  

902 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

муниципальных районов 

902 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

902 2 02 25232 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

902  202 25520 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

902 202 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства 

в субъектах Российской Федерации 

902 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

902 

 

2 02 30024 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

902 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

902 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 



 14 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

902 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

902 2 02 39 999 05 0000 

150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов. 

902 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

902 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

902 2 07 05030 05 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

902 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 
 

902 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

902 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

902 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

902 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 



 15 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 

902 2 19 25064 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства,  из бюджетов 

муниципальных районов 

902 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

902 01 02 0000 05 0000 710 

 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

902 01 02 0000 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

902 01 06 0100 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, находящихся 

в государственной и муниципальной 

собственности  

902 01 06 0401 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

902 01 06 0501 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам 

из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 

902 01 06 0502 05 0000 540 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

902 01 06 0502 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 



 16 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

905  Финансовое управление администрации 

муниципального образования 

Кореновский район 

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов 

905 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

905 1 16 07090 05 0015 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(прочие штрафы) 

905 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

905 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 



 17 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

905 1 17 05050 05 0022 180 Плата за предоставление 

муниципальным образованиям 

муниципальных гарантий 

905 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов  

905 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

905 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

905 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

муниципальных районов 

905 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

905 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для 

осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные 

суммы 

905 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

905 0103 0100 05 0000 710 Получение кредитов от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 



 18 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

905 0103 0100 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от  других бюджетов  

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

910  Контрольно – счетная палата 

муниципального образования 

Кореновский район 

910 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов 

910 1 16 01074 01 0000  

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

910 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

910 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных 

средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, 



 19 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

910 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

910 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

910 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

910 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 



 20 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

910 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных 

районов) 

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

910 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

910  2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 

910 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

925  Управление образования 

администрации Кореновского района 

925 1 11 05035 05 0012 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений образования, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

925 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 



 21 

925 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов 

925 1 16 01074 01 0000  

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

925 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

925 1 16 07090 05 0015 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(прочие штрафы) 

925 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

муниципального района 

925 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

925 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 



 22 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

925 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

925 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных 

районов) 

925 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

925 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

925 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" 

925 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

925 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание (обновление) 

материально-технической базы для 



 23 

реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

925 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

925 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

925 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

925 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

925 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

925 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

925 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

925 2 02 49000 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, за счет 

средств резервного фонда Президента 

Российской Федерации 



 24 

925 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

925 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

925 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 
 

925 2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

925 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

925 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

925 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

925 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 

925 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

926  Отдел культуры администрации 

муниципального образования 

Кореновский район 

926 1 11 05035 05 0032 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений культуры 

искусства, зачисляемые в бюджеты 



 25 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

926 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

926 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов 

926 1 16 01074 01 0000  

140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

926 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

926 1 16 07090 05 0015 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(прочие штрафы) 

926 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

муниципального района 

926 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 



 26 

926 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

926 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

926 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных 

районов) 

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

926 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

926 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли 

культуры 

926 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

926 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 



 27 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

926 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

926 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

926 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

926  2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

926 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

926 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

926 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

926 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 

926 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

929  Отдел по физической культуре и спорту 

администрации муниципального 

образования Кореновский район 

929 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

929 1 16 01074 01 0000  Административные штрафы, 



 28 

140 установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

929 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

929 1 16 07090 05 0015 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

(прочие штрафы) 

929 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

929 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 



 29 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

929 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

929 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

929 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов  

929 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

929 2 02 3002405 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

929 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

929 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

929 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

929 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

929 2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

 

929 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 



 30 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

929 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

929  2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 

929 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

   

 

 

Главный специалист  

бюджетного отдела   О.А. Бебешко  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов доходов местного бюджета – 

 органа государственной власти Краснодарского края 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации  

Наименование исполнительного органа  

государственной власти 

Краснодарского края 

и источника доходов бюджетной системы 

Российской Федерации 

Код  
главного 

администра
тора 

доходов 
местных 

бюджетов  

доходов местных 
бюджетов 

 

1 2 3 

816  Министерство экономики 

Краснодарского края 

816 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

   

833  Департамент ветеринарии 
 Краснодарского края 

833 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

   

836  Департамент по обеспечению деятельности 

мировых судей Краснодарского края 

836 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом финансового управления 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

от 25.11.2020  № 30  

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365278/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174


 2 

1 2 3 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

836 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 



 3 

1 2 3 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

   

840  Государственная жилищная инспекция 
Краснодарского края 

840 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

   

854  Министерство природных ресурсов  

Краснодарского края 

854 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

   

 

 

Начальник отдела  отраслевого 

финансирования и доходов бюджета                                                 И.В. Филатова 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

 

УВЕРЖДЕН 

приказом финансового  

управления администрации  

муниципального образования  

Кореновский район 

от  25.11.2020 № 30 

 

                                                        ПОРЯДОК 

применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования  

Кореновский район 

 

                                                  Общее положение 

 

Настоящие Правила утверждают единую структуру кода целевой статьи 

для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ муниципального образования Кореновский  район и 

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Кореновский  район (в целях настоящих Правил – 

непрограммные направления деятельности); 

устанавливают порядок применения целевых статей классификации 

расходов бюджета муниципального образования (далее – расходов бюджетов), 

а также расходов муниципальных образований, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджетов 

другого уровня, 

устанавливают наименования направлений расходов, увязываемых с 

целевыми статьями подпрограмм муниципальных  программ муниципального 

образования Кореновский район, непрограммными направлениями расходов 

органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский  

район, порядок применения которых установлен приказом министерства 

финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н «О порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

федерации, их структуре и принципах назначения» (с изменениями и 

дополнениями).  

Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования 

обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования к муниципальным программам муниципального образования 

Кореновский район и непрограммным направлениям деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Кореновский район и 

(или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств 

бюджета муниципального образования. 

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из 10 разрядов (8–17 

разряды кода классификации расходов бюджетов (таблица 1). 

8 – 9  разряды кода классификации расходов – код предназначен для 

кодирования программного (непрограммного) направления расходов 



 2 

10 разряд код классификации расходов – код предназначен  для 

кодирования направления расходов (программное или непрограммное 

направление расходов) 

11 – 12 разряды кода классификации расходов – код предназначен для 

кодирования  направления основных мероприятий программного 

(непрограммного) направления расходов 

13 – 17 разряды кода классификации расходов – код предназначен для 

кодирования направления расходования средств, конкретизирующих (при 

необходимости) отдельные мероприятия. 

 

                   Таблица 1 

Целевая статья 

Программное 

(непрограммное) 

направление 

расходов 

Подпрограмма Направление расходов 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

1. Перечень и правила применения целевых статей классификации 

расходов для отражения программного направления расходов бюджета 

муниципального образования Кореновский район 

 

1.1. Муниципальные программы муниципального образования 

Кореновский район 

Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой 

муниципальных программ муниципального образования Кореновский  

район устанавливается в рамках решения о бюджете муниципального 

образования и (или) сводной бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования по следующей структуре кода целевой статьи: 

XХ 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования 

Кореновский район; 

XХ Х 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы 

муниципального образования Кореновский район; 

XХ Х ХХ 00000 Основное мероприятие муниципальной программы 

муниципального образования Кореновский  район; 

XХ Х ХХ ХХХХХ Направление расходов на реализацию подпрограммы и 

основных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Кореновский район; 

 

 

           01 0 00 00000 Муниципальная целевая программа муниципального 

образования  Кореновский район "Развитие образования на 2020–2023 

годы" 



 3 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Кореновкий район на реализацию 

муниципальной целевой  программы «Развитие образования на 2020 – 2023 

годы» 

Перечень кодов, предназначенных  для кодирования направления расходов 

в муниципальных программах (программное направление расходов) 

    11 – 12 разряды кода классификации расходов предназначен для 

кодирования  направления основных мероприятий программного 

направления расходов в том числе 

40 – Социальная поддержка семьи и детей; 

        70 – Обеспечение деятельности управления образования администрации       

муниципального образования Кореновский район 

71 – Развитие дошкольного  образования детей; 

72 – Развитие общего образования детей; 

73 – Развитие дополнительного образования детей; 

74 –Другие вопросы в области образования 

        75–Мероприятия по организации отдыха и по проведению 

оздоровительной компании детей 

Е1-Федеральный проект «Современная школа». 
 

01 1 00 00000 Подпрограмма « Организация образовательного процесса» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию подпрограммы « Организация 

образовательного процесса» муниципальной  целевой программы «Развитие 

образования на 2020–2023 годы» по соответствующим направлениям расходов, 

в том числе: 

00590 – расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений; 

10050 – реализация мероприятий муниципальной программы. 

 

01 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение образовательного процесса» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию подпрограммы «Обеспечение 

образовательного процесса» муниципальной программы «Развитие образования 

на 2020–2023 годы» по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

0010050 – реализация мероприятий муниципальной программы. 

S1690-cубсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

(обновление) материально-технической базы для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

L3040-Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях. 

 



 4 

            01 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной  программы и прочие мероприятия» Стимулирование 

педагогических работников образовательных организаций. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия» 

муниципальной программы «Развитие образования на 2020–2023 годы» по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

0000190– расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления; 

0000590 – расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений; 

0010050 – реализация мероприятий муниципальной программы. 

 

01 4 00 00000 Подпрограмма «Подпрограмма "Меры социальной 

поддержки выпускникам образовательных учреждений муниципального 

образования Кореновский район, направленным на обучение на педологические 

специальности по целевому приему» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию подпрограммы «Меры 

социальной поддержки выпускникам образовательных учреждений 

муниципального образования Кореновский район, направленным на обучение 

на педологические специальности по целевому приему» муниципальной 

программы «Развитие образования на 2020–2023 годы» по соответствующим 

направлениям расходов, в том числе: 

0010050- Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим  организациям (выплата степендии и 

другие выплаты обучающимся). 

 

02 0 00 00000 Муниципальная программа  «Развитие культуры 

Кореновского района на 2017–2021годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Кореновкий район на реализацию 

муниципальной программы «Развитие культуры Кореновского района на 2017–

2021 годы» 

Перечень кодов, предназначенных  для кодирования направления расходов 

в муниципальных программах (программное направление расходов). 

 

02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие художественно–эстетического 

образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании 

Кореновский район» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию подпрограммы «Развитие 

художественно–эстетического образования и воспитания детей и молодежи в 

муниципальном образовании Кореновский район» муниципальной программы 

«Развитие культуры Кореновского района на 2017–2021 годы» по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе: 



 5 

0000590 – расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений; 

0010050 – Реализация мероприятий муниципальной программы; 

11390-МП "Развитие культуры Кореновского района на 2017-2021 годы" 

Подпрограмма"Развитие художественно-эстетического образования и 

воспитания детей и молодежи в муниципальном образованииКореновский 

район "и Кореновский район". Предоставление компенсационных выплат 

работникам муниципальных учреждений ,связанных с возмещением расходов 

по оплате жилых помещений по договору найма. 

 

02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры муниципального образования Кореновский район 

«Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального 

образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная 

районная библиотека» муниципальной программы «Развитие культуры 

Кореновского района на 2017–2021 годы» по соответствующим направлениям 

расходов, в том числе: 

0000590 – расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений; 

0010050 – реализация мероприятий муниципальной программы. 

            

 

02 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие и сохранение народного 

творчества, традиционной народной культуры, ремесленной деятельности, 

проведение общественно–значимых культурно–массовых мероприятий в 

муниципальном образовании Кореновский район» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию подпрограммы «Развитие и 

сохранение народного творчества, традиционной народной культуры, 

ремесленной деятельности, проведение общественно–значимых культурно–

массовых мероприятий в муниципальном образовании Кореновский район» 

муниципальной программы «Развитие культуры Кореновского района на 2017–

2021 годы» по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

0000590 – расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений; 

0010050 – реализация мероприятий муниципальной программы; 

0011390 –Предоставление компенсационных выплат работникам 

муниципальных учреждений, связанных с возмещением расходов по оплате 

жилых помещений по договору найма. 

 

02 4 00 00000 - Другие вопросы в области культуры и кинематографии. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию отдельных мероприятий по 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры Кореновского 



 6 

района на 2017–2021 годы» по соответствующим направлениям 

расходов, в том числе: 

0000190 – расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления. 

 

03 0 00 00000-Муниципальная целевая программа  «Поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский 

район на 2020-2022 годы».  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

образования Кореновский район на реализацию муниципальной программы 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Кореновский район на 2020–2022 годы» 

 

1.2. Ведомственные целевые программы муниципального 

образования Кореновский район 

 

      Перечень кодов, предназначенных  для кодирования направления расходов 

(программное направление расходов) 

(10 разряд кода классификации расходов): 

1 – финансирование муниципальных и ведомственных программ 

муниципального образования Кореновский район 

 

(11 – 12 разряды кода классификации расходов): 

00 – код предназначен для кодирования  направления основных 

мероприятий программного направления расходов; 

         Перечень кодов, предназначенных для кодирования направления 

расходования средств, конкретизирующих отдельные мероприятия 

(13 – 17 разряды кода классификации расходов)  

        00000 – финансирование муниципальных и ведомственных программ 

муниципального образования Кореновский район 

 

       Перечень ведомственных целевых программ муниципального 

образования Кореновский район 

0410000000 

Ведомственная целевая программа «Строительство спортивных 

объектов на территории муниципального образования 

Кореновский район на 2020-2022 годы» 

0510000000 

Ведомственная целевая программа «Строительство здравоохранения 

объектов на территории муниципального образования Кореновский район 

на 2020-2021 годы» 

0610000000 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 

территории муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 

годы» 

0710000000 

Ведомственная целевая программа «Строительство  объектов 

муниципальной собственности Кореновского района в сфере образования на 

2020-2022 годы» 

0810000000 

Ведомственная целевая программа «Меры социальной  поддержки 

работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

Кореновский район на 2021-2023 годы» 



 7 

0910000000 

Ведомственная целевая программа «Стимулирование активного участия 

граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 

2021-2023 годы» 

1010000000 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 

территории муниципального образования Кореновский район на 2023-2025 

годы» 

1110000000 

Ведомственная  целевая программа «Развитие и совершенствование системы 

гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в муниципальном образовании 

Кореновский район на 2021-2023 годы » 

1210000000 

Ведомственная целевая программа  «Комплексные мероприятия по 

антитеррористической защите населения и территории муниципального 

образования Кореновский район на 2021-2023 годы » 

1310000000 

Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК 

«Безопасный город» на территории муниципального образования 

Кореновский район на  2021-2023 годы годы» 

141000000 

Ведомственная целевая программа «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании 

Кореновский район на 2019-2021 годы 

1510000000 

Ведомственная целевая программа   «Обращение с твердыми  

коммунальными  отходами на территории муниципального образования 

Кореновский район на 2021-2023 годы » 

1610000000 

Ведомственная целевая программа   «Меры социальной поддержки 

медицинских врачебных кадров в муниципальном образовании Кореновский 

район на 2021-2023 годы» 

1710000000 

Ведомственная целевая программа    «Поддержка деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории муниципального образования Кореновский 

район 2021-2023 годы » 

1810000000 

Ведомственная целевая программа  «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании Кореновский районе на 2021-2023 

годы» 

1910000000 

Ведомственная целевая программа «Поддержка казачьих обществ на 

территории муниципального образования Кореновский район на 2021 год» 

2010000000 

Ведомственная целевая программа «Кореновский район- район 

межнационального сотрудничества на 2021-2023 годы годы» 

2110000000 

Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в 

администрации муниципального образования Кореновский район на 2021-

2023 годы" 

2210000000 

Ведомственная целевая программа «Создание  системы оповещения 

населения Кореновского района  в чрезвычайных ситуациях на 2021-2023 

годы» 

2310000000 

Ведомственная целевая программа "По профилактике правонарушений и 

укреплению правопорядка на территории муниципального образования 

Кореновский район на 2021-2023 годы» 

2410000000 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании 

Кореновский район на2021-2023 годы» 



 8 

2510000000 

Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района 

на 2021-2023 годы» 

2610000000 

Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского  района на 

2021-2023 годы»  

2710000000 

Ведомственная целевая программа  «Содержание и ремонт объектов 

муниципальной собственности муниципального образования Кореновский 

район на 2021-2023 годы» 

2810000000 

Ведомственная целевая программа «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами  муниципального 

образования Кореновский район» на 2021-2023 годы» 

2910000000 

Ведомственная целевая программа  "Укрепление материально технической 

базы архивного отдела администрации муниципального образования 

Кореновского района на 2020-2022 годы" 

3110000000 

Ведомственная целевая программа  «Развитие газовой отрасли на 

территории муниципального образования Кореновский район на 2021 год» 

3410000000 

Ведомственная целевая программа «Реконструкция объектов 

муниципальной собственности муниципального образования Кореновский 

район на 2020-2022 годы» 

351000000 

Ведомственная целевая программа «Противодействие коррупции  на 

территории муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 

годы» 

3610000000 

Ведомственная целевая  программа «Информационное обслуживание 

деятельности администрации муниципального образования Кореновский 

район для обеспечения работы СМИ на 2021-2023 годы» 

3710000000 

Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в документы   

территориального планирования поселений муниципального образования  

Кореновский район и схему территориального планирования 

муниципального образования Кореновский район» на 2021-2023 годы» 

3810000000 

Ведомственная целевая программа «Формирование инвестиционной 

привлекательности муниципального образования Кореновский район» на 

2021-2023 годы 

3910000000 

Ведомственная целевая программа «О пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Кореновский район на 2021-2023 годы» 

 

2. Увязка универсальных направлений расходов с основными 

непрограммными направлениями расходов. 

Перечень кодов предназначенных для кодирования направления расходов 

(8 – 9  разряды кода классификации расходов) 

 

С кода 40 по код 42 закрепляются расходы, направленные на 

финансирование социальной политики: 

40 – Социальная поддержка семьи и детей; 

41 – Социальная помощь; 

42 – Социальная поддержка граждан. 



 9 

С кода 50  по код 57 закрепляются расходы, направленные 

на финансирование функций органов местного самоуправления, казенных, 

бюджетных и автономных учреждений 

51–Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 

муниципального образования; 

52–Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования Кореновский район; 

53–Обеспечение деятельности прочих  учреждений, подведомственных 

администрации муниципального образования; 

54–Обеспечение деятельности поисковых и аварийно-спасательных 

учреждений. 

55 –Обеспечение деятельности финансового управления администрации 

муниципального образования Кореновский район; 

56–Руководитель Контрольно–счетной палаты муниципального 

образования Кореновский район и его заместитель; 

57–Обеспечение деятельности контрольно–счетной палаты 

муниципального образования Кореновский  район; 

58- дотация местным бюджетам муниципальных образований 

Краснодарского края из краевого бюджета на поддержку местных инициатив по 

итогам конкурса в 2021 году 

59- Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 

60-Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия; 

80 -Прочите обязательства муниципального образования Кореновский 

район 

90- Обеспечение деятельности отдела по физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования Кореновский 

 

Перечень кодов, предназначенных  для кодирования направления 

расходов (непрограммное направление расходов) 

(10 разряд код классификации расходов) 

1 – обеспечение отдельных государственных полномочий  

2–содержание органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения); 

3 – финансовое обеспечение непредвиденных расходов; 

4–прочие обязательства  муниципального образования Кореновский 

район; 

5-Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки 

и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по 

отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам 

изменения границ муниципального образования, преобразования 

муниципального образования 

6 –Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга; 



 10 

7- иные дотации; 

8 – социальное обеспечение. 

9-Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения. 

          (11 – 12 разряды кода классификации расходов) 

00 – код предназначен для кодирования  направления основных 

мероприятий непрограммного направления расходов, 

Кодом 99 закрепляются остатки по краевым целевым программам, 

муниципальным и ведомственным программам муниципального образования 

Кореновский район, сложившимся по состоянию на 01.01.2021 года». 

        Коды национальных проектов, применяющихся в целевых и 

муниципальных статьях расходов  

«Р2-Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет; 

Е1-Федеральный проект «Современная школа»; 

N1-Федеральный проект «Развитие системы оказания первичной медико-

санитарной помощи». 

 

Перечень кодов, предназначенных для кодирования направления расходования 

средств, конкретизирующих отдельные мероприятия 

(13 – 17 разряды кода классификации расходов непрограммными 

направлениями расходов) 

00030–осуществление капитального ремонта муниципальными 

учреждениями; 

00100 – резервный фонд администрации муниципального района; 

00110 – процентные платежи по муниципальному долгу; 

00120-Организационное и материально-техническое обеспечение 

подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, 

голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, 

голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, 

преобразования муниципального образования, 

00130-дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений Кореновского района. 

00190 – расходы на обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления; 

00590–расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений; 

00260–мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 

экономики: 

 

60030- Дотация на выравнивание обеспеченности муниципальных 

районов по реализации расходных обязательств по выравниванию бюджетной 

обеспеченности поселений 



 11 

Коды направлений расходов 50001 – 79999 используются для 

отражения расходов краевого бюджета на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального образования Кореновский район; 

 

99999–остатки по недействующим краевым целевым программам, 

муниципальным и ведомственным программам муниципального образования 

Кореновский район, сложившимся по состоянию на 01.01.2021года; 

S2820- Софинансирование к ведомственной целевой программе   

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

Кореновский районе на 2021-2023 годы» (Реализация мероприятий на 

софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для 

развития физической культуры и спорта и массового спорта в части оплаты 

труда инструкторов по спорту); 

S0470- Софинансироание на программу «Ведомственная целевая 

программа "Строительство спортивных объектов на территории 

муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы"; 

S2880- Софинансироание на программу «Ведомственная целевая 

программа "Строительство спортивных объектов на территории 

муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы»; 

L4970- Софинансироание на подпрограмму "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории сельских поселений  муниципального 

образования Кореновский район на 2020-2022 год; 

L3040- Софинансироание к субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях. 

 

 

Главный специалист бюджетного отдела                                        О.А. Бебешко 

 


